第２０回 原子力委員会定例会議議事録

１．日 時  平成８年３月１９日（火）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）動力炉・核燃料開発事業団人形峠事業所における核燃料物質の加工の
     事業の変更の許可について（諮問）
   （２）高速増殖原型炉もんじゅの２次系ナトリウム漏えい事故について
   （３）その他

４．審議事項
   （１）議事録の確認
      第１８回原子力委員会定例会議議事録（案）及び第１９回原子力委員
     会臨時会議議事録（案）が了承された。
   （２）動力炉・核燃料開発事業団人形峠事業所における核燃料物質の加工の
     事業の変更の許可について（諮問）
      平成８年２月２６日付け７安（核規）第８９０号をもって内閣総理大
     臣から諮問を受けた標記の件について、科学技術庁から説明がなされ、
     引き続き審議することとした。
      注）本件は、加工事業のため保有している原料の天然ウランの有効利
       用を目的とし、原料シリンダ（ＡＮＳＩ規格４８Ｙ）から原料シリ
       ンダ（ＡＮＳＩ規格３０Ｂ）へ天然ウランを詰め替えるとともに、
       第１貯蔵庫に一時貯蔵する工程を追加するものである。
   （３）高速増殖原型炉もんじゅの２次系ナトリウム漏えい事故について
      標記の件について、動力炉・核燃料開発事業団から、破損した温度計
     さや管の探索作業状況等について報告がなされるとともに、温度計の流
     力振動に関する解析状況について説明がなされた。